LA HoasPoaT°

OIP-5TATION
H5-1003H

Posilovaci bradla E
Dip-Station E
Dip barsr ﬂ

Barras de fondos E
Barre d’exercice E
Sbarra per dip m
Dipstangen m
Porecze treningowe m
Cvigenie zabradlia E
MopyuHi m






cz

ES

FR

NL

PL

SK

UA

@0 O

ES

FR

NL

PL

SK

UA

UPOZORNENI . . . oot 1

WARNUNGEN . . . . 2
WARNINGS. . . . 3
ADVERTENCIAS . . . . . 4
AVERTISSEMENTS . . . .. .. 5
AVVERTENZE . . . . o 6
WAARSCHUWINGEN . . . . . 7
OSTRZEZENIA. . . . o oo 8
UPOZORNENIE . . . . 9
BACTEPEXEHHA . . . .. o 10

ROZLOZENY POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW / VISTA EXPLOSIONADA /
SCHEMADEMONTE / VISTAESPLOSA / EXPLOSIEAANZICHT / WIDOK ROZSTRZELONY /

ROZLOZENY POHLAD / POSKNAIEHWACTAH . . .. .. oo "
SEZNAM DiLU / STUCKLISTE / PARTS LIST/ LISTADE PIEZAS / LISTE DE PIECES/ ELENCO

DELLE PARTI/ ONDERDELENLIJST / LISTA CZESCI / ZOZNAM DIELOV / CIIMCOK AETANTEM . . . . . 12
MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / MONTAJE / INSTALLATION / MONTAGGIO /

MONTAGE / MONTAZ/MONTAZ /YCTAHOBKA . . . . . . .. .. 13
NAVODKPOUZITI. . . . . 17
BEDIENUNGSANLEITUNG . . .. ... ... e 18
INSTRUCTION . . . o 19
MANUALDE INSTRUCCIONES . . . . . . .. .. 20
INSTRUCTIONS D'UTILISATION . . . . . . o 21
MANUALE DIISTRUZIONL. . . . . o e 22
GEBRUIKSAANWIJZING. . . . .. o 23
INSTRUKCJAOBSLUGI . . . . . o 24
NAVODNAPOUZITIE . . . . oot e 25

IHCTPYKUISt S EKCTIIYATALLIT . © . o o o oo e e e e e e e 2






CZ Upozornéni

) —

bl

o

®°~ o

©

10.
. Pro zvySeni bezpecnosti a ochranu podlahy Ize v uZivatelské zéné pouzit ochrannou podlozku.
12.

13.
14.

15.
. Cistéte povrch pravidelng vihkym hadiikem a poté dikladné osuste.
17.
18.

r

PRED POUZITIM ZARIZEN S| POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.

. Maximalni bezpecnost a U¢innost pouzivani zafizeni Ize dosahnout pouze pfi spravné montazi a pouzivani v souladu s navodem. UZivatelé musi

byt seznameni s omezenimi, varovanimi a bezpe¢nostnimi opatfenimi. Vyrobce nenese odpovédnost za zranéni zpisobena nedodrzenim pokynd.
Viyrobek je sportovni zafizeni, neni to hracka. Déti a zvifata nesméji mit pfistup k zafizeni ani k prostoru, kde se pouziva.

Zafizeni je uréeno pouze pro silovy trénink v domacich podminkach. NepouZivejte ho k jinym Gcelm (napf. jako Zebrik, stojan nebo sedatko).
PFi montazi se uijistéte, Ze vSechny dily jsou spravné smontovany a pevné dotazeny. Pfed kazdym pouZitim kontrolujte stabilitu upevnéni
a dotahujte uvolnéné Srouby. Nepouzivejte zafizeni, pokud jsou dily poskozené, uvolnéné nebo zkorodované. V pfipadé pochybnosti se
obratte na prodejce nebo autorizovany servis.

Zafizeni musi byt pevné pfipevnéno ke stabilni nosné sténé (napf. beton, pin4 cihla, siliktové bloky) pomoci vhodnych hmozdinek a kotev
odpovidajicich typu podkladu. Montéz na sadrokartonové, lehké pficky nebo nenosné povrchy je nepfipustna. NepouZivejte zafizeni, pokud
je uchyceni uvolnéné nebo poskozené.

Neprekracujte maximaini zatizeni: 100 kg télesné hmotnosti uzivatele. Pretizeni muze vést k poskozeni zafizeni nebo ke zranéni.

Béhem cviceni se ujistéte, Ze kolem zafizeni mate dostatek volného prostoru.

Cuicte kontrolované, bez prudkych pohybli a houpani, abyste predesli ztraté rovnovahy.

Pfi cvieni noste sportovni obuv s protiskluzovou podrazkou a pohodiny, nejlépe pfiléhavy odév, ktery neomezuje pohyb.

Pred zahajenim tréninku provedte vhodnou rozcvicku, abyste pfipravili svaly a klouby na zatéz.

Osoby se zdravotnimi problémy (bolesti zad, kloubd, vysoky krevni tlak, arytmie, zavraté, cukrovka, chronicka onemocnéni) nebo uzivajici
Iéky ovliviujici tlak, tep, koordinaci nebo hladinu cukru by mély pfed cviGenim konzultovat stav s Iékafem.

Pokud se béhem cviceni objevi bolest, nepravidelny srdecni tep, dusnost, zavraté nebo nevolnost, okamzité prestarite a vyhledejte Iékare.
Zafizeni je uréeno pouze pro vnitfni pouZiti. Umistéte ho do suchého a zastinéného prostoru, mimo vlhkost, pfimé sluneéni zéfeni a zdroje
tepla nebo otevieného ohné, aby nedoslo ke korozi nebo poskozeni materiald.

Nepokladejte ostré predméty v blizkosti zafizeni. Hrozi poSkozeni konstrukce a zranéni uzivatele.

Neprovadejte zadné Upravy zafizeni. PouZivejte pouze originalni dily.
Toto zafizeni splfiuje pozadavky normy CSN EN ISO 20957-1:2024, tfida H (Home Use). Je uréeno pouze pro doméaci pouziti a neni vhodné
pro terapeutické nebo komer¢ni ucely.



DE Warnungen A

w

o

LESEN SIE DAS GESAMTE HANDBUCH SORGFALTIG DURCH, BEVOR SIE DAS GERAT VERWENDEN.
BEWAHREN SIE DAS HANDBUCH ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

. Maximale Sicherheit und Wirksamkeit kénnen nur bei korrekter Montage und Nutzung gemag Anleitung gewéahrleistet werden. Alle Benutzer

miissen Uber Einschréankungen, Warnungen und Vorsichtsmafnahmen informiert sein. Der Hersteller ibernimmt keine Haftung fiir Verletzungen
infolge unsachgemaRer Verwendung.

. Das Produkt ist ein Sportgerat, kein Spielzeug. Kinder und Tiere diirfen keinen Zugang zum Gerét oder zum Trainingsbereich haben.
. Das Gerét ist ausschlieRlich fiir Krafttraining im hauslichen Bereich vorgesehen. Verwenden Sie es nicht fiir andere Zwecke (z. B. als Leiter,

Ablage oder Sitzgelegenheit).

. Stellen Sie beim Aufbau sicher, dass alle Teile korrekt montiert und fest angezogen sind. Uberpriifen Sie vor jeder Benutzung die Stabilitat

der Befestigung und ziehen Sie lose Schrauben nach. Verwenden Sie das Gerét nicht, wenn Teile beschadigt, locker oder korrodiert sind.
Wenden Sie sich im Zweifelsfall an den Handler oder einen autorisierten Service.

. Das Gerat muss fest an einer stabilen, tragféhigen Wand (z. B. Beton, Vollziegel, Kalksandstein) mit geeigneten Diibeln und Ankern befestigt

werden. Eine Montage an Gipskartonwanden, leichten Trennwanden oder nicht tragféhigen Oberflachen ist unzuléssig. Verwenden Sie das
Gerét nicht, wenn die Befestigung locker oder beschadigt ist.

. Uberschreiten Sie nicht die maximale Belastung: 100 kg Kérpergewicht des Benutzers. Eine Uberlastung kann zu Geréteschéden oder

Verletzungen fiihren.

. Achten Sie wahrend des Trainings auf ausreichend freien Raum um das Gerét.

. Fiihren Sie Ubungen kontrolliert und ohne ruckartige Bewegungen oder Schwung aus, um Gleichgewichtsverlust zu vermeiden.

. Tragen Sie beim Training Sportschuhe mit rutschfester Sohle sowie bequeme, eng anliegende Kleidung, die die Bewegung nicht einschréankt.
. Warmen Sie sich vor Trainingsbeginn ausreichend auf, um Muskeln und Gelenke auf die Belastung vorzubereiten.

. Zur Erhéhung der Sicherheit und zum Schutz des Bodens kann im Trainingsbereich eine Schutzmatte verwendet werden.

. Personen mit gesundheitlichen Problemen (z. B. Riicken- oder Gelenkbeschwerden, Bluthochdruck, Herzrhythmusstrungen, Schwindel,

Diabetes, chronische Erkrankungen) oder Personen, die Medikamente einnehmen, die Blutdruck, Puls, Koordination oder Blutzucker
beeinflussen, sollten vor Trainingsbeginn &rztlichen Rat einholen.

. Bei Auftreten von Symptomen wie Schmerzen, unregelmaBigem Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder Ubelkeit beenden Sie das Training

sofort und wenden Sie sich an einen Arzt.

. Das Gerat ist nur fiir den Innenbereich geeignet. Stellen Sie es in einem trockenen, schattigen Bereich auf, fern von Feuchtigkeit, direkter

Sonneneinstrahlung sowie Warmequellen oder offenem Feuer, um Korrosion oder Materialschaden zu vermeiden.

. Platzieren Sie keine scharfen Gegenstande in der Nahe des Geréts. Es besteht Verletzungs- und Beschadigungsgefahr.

. Reinigen Sie die Oberflache regelmaRig mit einem feuchten Tuch und trocknen Sie sie danach griindlich ab.

. Nehmen Sie keine eigenmachtigen Anderungen am Gerét vor. Verwenden Sie ausschlieBlich Originalteile.

. Dieses Geréat entspricht der Norm EN ISO 20957-1:2024, Klasse H (Heimgebrauch). Es ist ausschlieRlich fiir den privaten Gebrauch bestimmt

und nicht fiir therapeutische oder kommerzielle Zwecke geeignet.




EN Warnings A

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

. Maximum safety and effectiveness can only be achieved with proper assembly and use according to the instructions. All users must be informed
of the limitations, warnings, and safety precautions. The manufacturer accepts no liability for injuries resulting from failure to follow the instructions.

2. This product is sports equipment, not a toy. Children and pets must not have access to the equipment or the training area.

. The equipment is intended solely for strength training at home. Do not use it for other purposes (e.g. as a ladder, rack, or seat).

4. During assembly, ensure that all parts are properly installed and securely tightened. Before each use, check the stability of the fixings and
retighten loose screws. Do not use the equipment if parts are damaged, loose, or corroded. If in doubt, contact the seller or an authorized
service provider.

5. The equipment must be firmly mounted to a stable, load-bearing wall (e.g. concrete, solid brick, silicate blocks) using appropriate anchors
and fixings suitable for the wall type. Mounting on plasterboard, lightweight partition walls, or non-load-bearing surfaces is prohibited. Do not
use the equipment if the fixings are loose or damaged.

. Do not exceed the maximum load: 100 kg user body weight. Overloading may cause damage to the equipment or injury.

. Ensure sufficient space around the equipment during training to exercise safely.

. Perform exercises in a controlled manner, without sudden movements or swinging, to avoid losing balance.

. Always wear sports shoes with non-slip soles and comfortable, preferably close-fitting clothing that does not restrict movement.

10. Warm up properly before training to prepare your muscles and joints for exertion.

11. For added safety and to protect the floor, a protective mat may be used in the training area.

12. People with health problems (e.g. back or joint pain, hypertension, heart rhythm disorders, dizziness, diabetes, chronic illnesses) or taking
medication affecting blood pressure, heart rate, coordination, or blood sugar should consult a doctor before training.

. If you experience pain, irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness, or nausea while exercising, stop immediately and consult a doctor
before continuing.

14. The equipment is intended for indoor use only. Place it in a dry, shaded area, away from moisture, direct sunlight, heat sources, or open

flames to prevent corrosion or material damage.

15. Do not place sharp objects near the equipment. This may cause damage to the structure or injury to the user.

16. Clean the surface regularly with a damp cloth and dry thoroughly afterwards.

17. Do not carry out unauthorized modifications. Use original parts only.

18. This equipment complies with EN ISO 20957-1:2024, Class H (Home Use). It is intended solely for domestic use and is not suitable for

therapeutic or commercial purposes.

w

© N o

©

w



ES Advertencias

w

o

ANTES DE USAR EL EQUIPO, LEA DETENIDAMENTE TODO EL MANUAL Y CONSERVELO PARA
CONSULTAS FUTURAS.

. La seguridad y eficacia maximas solo se logran con un montaje y uso correctos segun las instrucciones. Todos los usuarios deben conocer las

limitaciones, advertencias y precauciones de seguridad. El fabricante no se hace responsable de las lesiones derivadas del incumplimiento
de las instrucciones.

. El producto es un equipo deportivo, no un juguete. Los nifios y los animales no deben tener acceso al equipo ni al &rea de entrenamiento.
. Elequipo esta destinado tnicamente al entrenamiento de fuerza en el hogar. No lo utilice para otros fines (p. &j., como escalera, soporte 0 asiento).
. Durante el montaje, asegurese de que todas las piezas estén correctamente instaladas y bien apretadas. Antes de cada uso, compruebe la

estabilidad de las fijaciones y apriete los tornillos sueltos. No use el equipo si las piezas estan dafiadas, flojas o corroidas. En caso de duda,
pongase en contacto con el vendedor o un servicio autorizado.

. Elequipo debe fijarse firmemente a una pared estable y portante (p. ej., hormign, ladrillo macizo, bloques siliceos) utilizando tacos y anclajes

adecuados al tipo de pared. Esta prohibido montarlo en paredes de carton-yeso, tabiques ligeros o superficies no portantes. No use el equipo
si las fijaciones estan flojas o dafiadas.

. No supere la carga maxima: 100 kg de peso corporal del usuario. La sobrecarga puede causar dafios al equipo o lesiones.

. Asegurese de disponer de espacio suficiente alrededor del equipo durante el entrenamiento para ejercitarse con seguridad.

. Ejecute los ejercicios de forma controlada, sin movimientos bruscos ni balanceos, para evitar la pérdida de equilibrio.

. Utilice siempre calzado deportivo con suela antideslizante y ropa cémoda, preferiblemente ajustada, que no limite el movimiento.

. Realice un calentamiento adecuado antes de entrenar para preparar los mUsculos y las articulaciones para el esfuerzo.

. Para mayor seguridad y proteccion del suelo, puede utilizarse una esterilla protectora en la zona de entrenamiento.

. Las personas con problemas de salud (dolor de espalda o articulaciones, hipertension, arritmias, mareos, diabetes, enfermedades crénicas)

0 que tomen medicamentos que afecten la presion arterial, la frecuencia cardiaca, la coordinacion o el nivel de azticar deben consultar a un
médico antes de entrenar.

. Sidurante el ejercicio siente dolor, palpitaciones irregulares, dificultad para respirar, mareos o nauseas, interrumpa inmediatamente y consulte

a un médico antes de continuar.

. El'equipo esta destinado solo para uso en interiores. Coloquelo en un lugar seco y sombreado, alejado de la humedad, la luz solar directa,

fuentes de calor o llamas abiertas para evitar la corrosion o dafios en los materiales.

. No coloque objetos afilados cerca del equipo. Existe riesgo de dafar la estructura o causar lesiones al usuario.

. Limpie la superficie regularmente con un pafio himedo y séquela bien después.

. No realice modificaciones no autorizadas. Utilice Ginicamente piezas originales.

. Este equipo cumple con la norma EN ISO 20957-1:2024, Clase H (uso doméstico). Esta destinado Ginicamente al uso en el hogar y no es

apto para fines terapéuticos o comerciales.



FR Avertissements

N

o

o

© oo ~N

10.
. Pour plus de sécurité et afin de protéger le sol, un tapis de protection peut étre utilisé dans la zone d’entrainement.
12.

15.
16.
. N'apportez pas de modifications non autorisées a 'appareil. Utilisez uniquement des piéces d'origine.
18.

AVANT D’UTILISER L’APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT L'INTEGRALITE DU MANUEL.
CONSERVEZ LE MANUEL POUR LES REFERENCES FUTURES.

. La sécurité et 'efficacité maximales ne peuvent étre garanties qu'avec un montage et une utilisation corrects conformément au manuel. Tous les

utilisateurs doivent étre informés des limitations, avertissements et mesures de sécurité. Le fabricant nassume aucune responsabilité en cas de
blessures résultant du non-respect des instructions.

. Ce produit est un équipement sportif, ce n'est pas un jouet. Les enfants et les animaux ne doivent pas avoir accés a 'appareil nia la zone d'entrainement.
. L'appareil est destiné uniquement a 'entrainement de force a domicile. Ne I'utilisez pas & d'autres fins (par ex. comme échelle, support ou siége).
. Lors du montage, assurez-vous que toutes les piéces sont correctement assemblées et solidement serrées. Avant chaque utilisation, vérifiez la

stabilité des fixations et resserrez les vis desserrées. N'utilisez pas I'appareil si des piéces sont endommagées, desserrées ou corrodées. En cas
de doute, contactez le vendeur ou un service agréé.

. L'appareil doit étre solidement fixé & un mur stable et porteur (béton, brique pleine, blocs silico-calcaires) avec des chevilles et ancrages adaptés

au type de paroi. L'installation sur plaques de plétre, cloisons Iégéres ou surfaces non porteuses est interdite. N'utilisez pas I'appareil si les fixations
sont desserrées ou endommagées.

. Ne dépassez pas la charge maximale : 100 kg de poids corporel de I'utilisateur. Une surcharge peut entrainer des dommages a 'appareil ou des

blessures.

. Assurez-vous de disposer d'un espace suffisant autour de I'appareil pour vous entrainer en toute sécurité.
. Effectuez les exercices de maniére contrélée, sans mouvements brusques ni balancements, afin d'éviter une perte d'équilibre.
. Portez toujours des chaussures de sport a semelles antidérapantes et des vétements confortables, de préférence ajustés, qui ne limitent pas les

mouvements.
Effectuez un échauffement approprié avant l'entrainement afin de préparer vos muscles et articulations a I'effort.

Les personnes ayant des problémes de santé (maux de dos ou articulations, hypertension, troubles du rythme cardiaque, vertiges, diabéte, maladies
chroniques) ou prenant des médicaments influencant la tension, le rythme cardiaque, la coordination ou la glycémie doivent consulter un médecin
avant de commencer I'entrainement.

. Sivous ressentez des douleurs, des palpitations irrégulieres, un essoufflement, des vertiges ou des nausées pendant I'exercice, arrétez immédiatement

et consultez un médecin avant de poursuivre.

. L'appareil est congu uniquement pour une utilisation en intérieur. Placez-le dans un endroit sec et ombragé, a I'écart de 'humidité, de la lumiere

directe du soleil, des sources de chaleur ou de flammes nues afin d'éviter la corrosion ou 'endommagement des matériaux.
Ne placez pas d'objets tranchants & proximité de I'appareil. Cela peut entrainer des dommages a la structure ou des blessures pour l'utilisateur.
Nettoyez régulierement la surface avec un chiffon humide, puis séchez soigneusement.

Cet appareil est conforme a la norme EN 1SO 20957-1:2024, Classe H (usage domestique). Il est destiné exclusivement a un usage domestique
et ne convient pas a un usage thérapeutique ou commercial.



IT Avvertenze

w

o

PRIMA DI UTILIZZARE IL DISPOSITIVO, LEGGERE ATTENTAMENTE L'INTERO MANUALE.
CONSERVARLO PER FUTURE CONSULTAZIONI.

. La massima sicurezza ed efficacia si ottengono solo con un corretto montaggio e utilizzo in conformita al manuale. Tutti gli utenti devono

essere informati delle limitazioni, avvertenze e precauzioni di sicurezza. Il produttore non & responsabile per lesioni derivanti dal mancato
rispetto delle istruzioni.

. Questo prodotto € un’attrezzatura sportiva, non un giocattolo. Bambini e animali non devono avere accesso all'attrezzo né all'area di allenamento.
. L'attrezzo & destinato esclusivamente all'allenamento di forza in ambiente domestico. Non utilizzarlo per altri scopi (es. come scala, supporto

o0 seduta).

. Durante il montaggio, assicurarsi che tutte le parti siano correttamente assemblate e ben serrate. Prima di ogni utilizzo, verificare la stabilita

dei fissaggi e stringere le viti allentate. Non utilizzare I'attrezzo se le parti sono danneggiate, allentate o corrose. In caso di dubbi, contattare
il rivenditore o un servizio autorizzato.

. L'attrezzo deve essere fissato saldamente a una parete stabile e portante (calcestruzzo, mattoni pieni, blocchi silicocalcari) utilizzando tasselli

e ancoraggi adeguati al tipo di supporto. E vietato montarlo su pareti in cartongesso, pareti divisorie leggere o superfici non portanti. Non
utilizzare I'attrezzo se i fissaggi sono allentati o danneggiati.

. Non superare il carico massimo: 100 kg di peso corporeo dell'utente. Il sovraccarico pud causare danni all'attrezzo o lesioni.

. Assicurarsi di avere spazio sufficiente attorno all'attrezzo per allenarsi in sicurezza.

. Eseguire gli esercizi in modo controllato, senza movimenti bruschi o oscillazioni, per evitare la perdita di equilibrio.

. Indossare sempre scarpe sportive con suole antiscivolo e abbigliamento comodo, preferibilmente aderente, che non limiti i movimenti.

. Prima dell'allenamento eseguire un adeguato riscaldamento per preparare muscoli e articolazioni allo sforzo.

. Per maggiore sicurezza e protezione del pavimento, € possibile utilizzare un tappetino protettivo nell'area di allenamento.

. Le persone con problemi di salute (dolori alla schiena o alle articolazioni, ipertensione, aritmie, vertigini, diabete, malattie croniche) o che

assumono farmaci che influiscono su pressione, frequenza cardiaca, coordinazione o glicemia dovrebbero consultare un medico prima di
iniziare I'allenamento.

. In caso di dolore, battito irregolare, difficolta respiratorie, vertigini o nausea durante I'esercizio, interrompere immediatamente e consultare

un medico prima di riprendere.

. L'attrezzo & destinato esclusivamente all'uso interno. Collocarlo in un luogo asciutto e ombreggiato, lontano da umidita, luce solare diretta,

fonti di calore o fiamme libere per evitare corrosione o danni ai materiali.

. Non collocare oggetti appuntiti vicino all'attrezzo. Esiste il rischio di danneggiamento della struttura o di lesioni per 'utente.

. Pulire regolarmente la superficie con un panno umido e asciugare accuratamente dopo la pulizia.

. Non apportare modifiche non autorizzate all'attrezzo. Utilizzare solo parti originali.

. Questo attrezzo & conforme alla norma EN 1SO 20957-1:2024, Classe H (uso domestico). E destinato esclusivamente alluso domestico e

non & idoneo a scopi terapeutici o commerciali.



NL Waarschuwingen

w

o

LEES DE VOLLEDIGE HANDLEIDING ZORGVULDIG DOOR VOOR GEBRUIK VAN HET APPARAAT.
BEWAAR DE HANDLEIDING VOOR TOEKOMSTIG GEBRUIK.

. Maximale veiligheid en effectiviteit worden alleen bereikt bij correcte montage en gebruik volgens de instructies. Alle gebruikers moeten

op de hoogte zijn van beperkingen, waarschuwingen en veiligheidsmaatregelen. De fabrikant is niet aansprakelijk voor letsel door het niet
naleven van de instructies.

. Dit product is sportuitrusting, geen speelgoed. Kinderen en huisdieren mogen geen toegang hebben tot het toestel of de trainingsruimte.
. Het toestel is uitsluitend bedoeld voor krachttraining thuis. Gebruik het niet voor andere doeleinden (bijv. als ladder, rek of Zitplaats).
. Zorg er tijdens de montage voor dat alle onderdelen correct zijn gemonteerd en stevig vastgedraaid. Controleer voor elk gebruik de stabiliteit

van de bevestigingen en draai losse schroeven aan. Gebruik het toestel niet als onderdelen beschadigd, los of gecorrodeerd zijn. Raadpleeg
bij twijfel de verkoper of een erkende service.

. Het toestel moet stevig aan een stabiele, dragende muur (bijv. beton, volle baksteen, kalkzandsteenblokken) worden bevestigd met geschikte

pluggen en ankers. Montage aan gipsplaten, lichte scheidingswanden of niet-dragende opperviakken is verboden. Gebruik het toestel niet
als de bevestigingen los of beschadigd zijn.

. Overschrijd het maximale draagvermogen niet: 100 kg gebruikersgewicht. Overbelasting kan leiden tot schade of letsel.

. Zorg voor voldoende vrije ruimte rond het toestel tiidens de training.

. Voer de oefeningen gecontroleerd uit, zonder schokkerige bewegingen of slingeren, om verlies van evenwicht te voorkomen.

. Draag altijd sportschoenen met antislipzolen en comfortabele, bij voorkeur aansluitende kleding die de beweging niet beperkt.

. Doe een geschikte warming-up voor de training om spieren en gewrichten voor te bereiden.

. Voor extra veiligheid en ter bescherming van de vloer kan een beschermende mat in de trainingsruimte worden gebruikt.

. Personen met gezondheidsproblemen (bijv. rug- of gewrichtsklachten, hoge bloeddruk, hartritmestoornissen, duizeligheid, diabetes, chronische

aandoeningen) of die medicijnen gebruiken die invloed hebben op bloeddruk, hartslag, codrdinatie of bloedsuiker, moeten véér de training
een arts raadplegen.

. Stop onmiddellijk met trainen en raadpleeg een arts als u tijdens het oefenen pijn, een onregelmatige hartslag, ademhalingsproblemen,

duizeligheid of misselijkheid ervaart.

. Het toestel is uitsluitend bedoeld voor gebruik binnenshuis. Plaats het in een droge, beschaduwde ruimte, uit de buurt van vocht, direct

zonlicht, warmtebronnen of open vuur, om corrosie of materiaalbeschadiging te voorkomen.

. Plaats geen scherpe voorwerpen in de buurt van het toestel. Dit kan schade veroorzaken of letsel toebrengen.

. Reinig het opperviak regelmatig met een vochtige doek en droog het daarna goed af.

. Breng geen wijzigingen aan het toestel aan. Gebruik uitsluitend originele onderdelen.

. Dit toestel voldoet aan de norm EN ISO 20957-1:2024, Klasse H (Thuisgebruik). Het is uitsluitend bestemd voor thuisgebruik en niet geschikt

voor therapeutische of commerciéle doeleinden.



PL Ostrzezenia

w

o

15.
. Czy$¢ powierzchnig regularnie wilgotng $ciereczka, aby usuna¢ zabrudzenia i pot. Po czyszczeniu doktadnie wytrzyj do sucha.
17.
18.

PRZED UZYCIEM URZADZENIA, PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE.
ZACHOWAJ INSTRUKCJE OBSLUGI NA PRZYSZLOSC.

. Maksymalne bezpieczenstwo i skuteczno$¢ uzytkowania sprzetu mozna osiagna¢ wytacznie przy prawidtowym montazu i eksploatacji zgodnie

zinstrukcja. Nalezy poinformowac wszystkich uzytkownikéw o obowiazujacych ograniczeniach, ostrzezeniach i srodkach ostrozno$ci. Producent
nie ponosi odpowiedzialnosci za urazy spowodowane nieprzestrzeganiem instrukcji.

. Produkt jest artykutem sportowym, nie jest zabawka. Dzieci i zwierzeta nie powinny mie¢ dostepu do sprzetu ani do miejsca jego uzytkowania.
. Urzadzenie przeznaczone jest wylacznie do éwiczen sitowych w warunkach domowych. Nie uzywaj go do innych celéw (np. jako drabiny,

stojaka czy siedziska).

. Podczas montazu upewnij sig, ze wszystkie elementy zostaty prawidiowo ztozone zgodnie z instrukcjg producenta i solidnie dokrecone.

Przed kazdym uzyciem sprawdzaj stabilno$¢ mocowan oraz dokrecaj poluzowane $ruby. Nie uzywaj sprzetu, jesli elementy sg uszkodzone,
poluzowane lub skorodowane. W razie watpliwosci skontaktuj sig ze sprzedawca lub autoryzowanym serwisem.

. Urzadzenie treningowe musi by¢ solidnie przymocowane do stabilnej, no$nej $ciany (np. beton, cegta petna, bloczki silikatowe) przy uzyciu

odpowiednich kotkéw i kotew dostosowanych do rodzaju podtoza. Niedopuszczalny jest montaz do $cian kartonowo-gipsowych, cienkich
$cian dziatowych lub powierzchni nienonych. Nie uzywaj sprzetu, jesli mocowania sg poluzowane lub uszkodzone.

. Nie przekraczaj maksymalnego obcigzenia: 100 kg wagi uzytkownika. Przecigzenie moze doprowadzi¢ do uszkodzenia urzadzenia lub kontuzji.
. Podczas treningu upewnij sig, ze masz wystarczajgco duzo miejsca wokot urzadzenia, aby bezpiecznie wykonywa¢ cwiczenia.
. Cwiczenia wykonuj w kontrolowany sposob, bez gwattownych ruchéw i bujania, aby unikna¢ utraty réwnowagi.

Podczas ¢wiczen no$ sportowe obuwie z antyposlizgowa podeszwa oraz wygodna, najlepiej przylegajaca odziez, ktéra nie ogranicza ruchow.

. Przed rozpoczeciem treningu wykonaj odpowiednig rozgrzewke, aby przygotowaé migénie i stawy do wysitku.
. Dla zwigkszenia bezpieczenstwa i ochrony podtoza mozesz zastosowa¢ mate ochronng w strefie uzytkowania.
. Osoby z problemami zdrowotnymi, takimi jak béle plecow, kregostupa, stawdw lub inne przewlekte schorzenia oraz przyjmujace leki wptywajace

na tetno, ci$nienie lub poziom cholesterolu przed rozpoczeciem treningu powinny skonsultowac sig z lekarzem.

. Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen odczuwasz bdl, nieregularne bicie serca, ptytkos¢ oddechu, zawroty glowy lub mdtosci, natychmiast

przerwij ¢wiczenia. Przed kontynuowaniem treningu zasiegnij porady lekarza.

. Sprzet przeznaczony jest wytacznie do uzytku wewnetrznego. Ustaw go w suchym i zacienionym miejscu, z dala od wilgoci, bezpo$redniego

nastonecznienia oraz zrodet ciepta lub otwartego ognia, aby zapobiec korozji elementéw metalowych, deformacii lub odbarwieniu tworzywa
sztucznego.
Nie umieszczaj ostrych przedmiotéw w poblizu urzadzenia. Istnieje ryzyko uszkodzenia elementéw konstrukcyjnych oraz obrazen uzytkownika.

Nie dokonuj samodzielnych modyfikacji sprzetu. Uzywaj wytacznie oryginalnych czesci.
Ten sprzet spetnia wymagania normy EN 1SO 20957-1:2024. Jest przeznaczony wytacznie do uzytku domowego (Klasa H) i nie nadaje sig
do celow terapeutycznych ani komercyjnych.



SK Upozornenie

S N

H w

o

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE TENTO NAVOD.
USCHOVAJTE TENTO NAVOD PRE BUDUCE POUZITIE.

. Maximalna bezpeénost a U¢innost sa dosiahne iba pri spravnej montazi a pouzivani podla navodu. Vetci pouZivatelia musia byt oboznameni

s obmedzeniami, varovaniami a bezpe¢nostnymi opatreniami. \yrobca nenesie zodpovednost za zranenia spdsobené nedodrzanim pokynov.

. V/yrobok je $portové zariadenie, nie hratka. Deti a zvierata nesmu mat pristup k zariadeniu ani k priestoru, kde sa pouziva.
. Zariadenie je uréené len na silovy tréning v domacnosti. Nepouzivajte ho na iné tcely (napr. ako rebrik, stojan alebo sedadlo).
. PrimontaZi sa uistite, Ze vSetky asti s spravne zmontované a pevne dotiahnuté. Pred kazdym pouzitim kontrolujte stabilitu upevnenia a dotiahnite

uvolnené skrutky. NepouZivajte zariadenie, ak st ¢asti poskodené, uvolnené alebo skorodované. V pripade pochybnosti sa obréatte na predajcu
alebo autorizovany servis.

. Zariadenie musi byt pevne pripevnené k stabilnej, nosnej stene (napr. beton, pna tehla, silikatové bloky) pomocou vhodnych hmozdiniek a kotiev.

MontaZ na sadrokartonové, lahké priecky alebo nenosné povrchy je zakazana. NepouZivajte zariadenie, ak je upevnenie uvolnené alebo poskodené.

. Neprekra€ujte maximalne zatazenie: 100 kg telesnej hmotnosti pouZivatela. Pretazenie mdze viest k poSkodeniu zariadenia alebo k zraneniu.

. Pocas tréningu sa uistite, e okolo zariadenia je dostatok volného priestoru.

. Cvicte kontrolovane, bez prudkych pohybov alebo hojdania, aby ste predisli strate rovnovahy.

. Pri cviéeni noste Sportovi obuv s protiSmykovou podrazkou a pohodiné, najlepsie priliehavé oblecenie, ktoré neobmedzuje pohyb.

. Pred tréningom vykonaite vhodn( rozcvicku, aby ste pripravili svaly a kiby na zataz.

. Na zvy3enie bezpecnosti a ochranu podlahy mozno v tréningovej zéne pouZit ochrannu podlozku.

. Osoby so zdravotnymi problémami (napr. bolesti chrbta, kibov, vysoky krvny tlak, poruchy srdcového rytmu, zavraty, cukrovka, chronické ochorenia)

alebo uzivajuce lieky ovplyviiujlice tlak, tep, koordinaciu alebo hladinu cukru by mali pred zagiatkom tréningu konzultovat lekara.

. Ak pocas cviCenia pocitite bolest, nepravidelny tep, dychaviénost, zavraty alebo nevolnost, okamzite preruste cvicenie a vyhladaijte lekara.
. Zariadenie je ur¢ené len na vnutorné pouZitie. Umiestnite ho na suché a tienené miesto, mimo vihkosti, priameho sineéného Ziarenia a zdrojov tepla

alebo otvoreného ohria, aby sa predislo kordzii alebo poskodeniu materialov.

. Nepokladajte ostré predmety v blizkosti zariadenia. Hrozi poSkodenie konStrukcie a zranenie pouzivatela.

. Cistite povrch pravidelne vihkou handrigkou a potom dékladne osuste.

. Nevykonéavaite Ziadne Upravy zariadenia. PouZivajte iba originalne diely.

. Toto zariadenie spifia poziadavky normy EN ISO 20957-1:2024, trieda H (doméce pouZitie). Je urcené vyluéne na domace poutitie a nie je vhodné

na terapeutické ani komer¢né Ucely.



UA 3acrtepexeHHs

w

o

© o ~

NEPE[ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO MPOYUTAMTE BCIO IHCTPYKL|IIO.
3BEPIFAUTE NOCIBHUK ANA NOOANBLUIOr0 BUKOPUCTAHHA.

. MakcumansHa Ge3neka Ta epeKTMBHICTb 4OCAraloTbCA MULLE NPY MPaBUILHOMY MOHTaXi Ta BUKOPUCTaHHI 3rifHO 3 iHCTPYKLjieto. YCi kopucTyBayi

MOBMHHI ByTW 03HaNOMMEHi 3 0BMEXEHHSIMM, NonepepkeHHaMN Ta 3axogamu 6eaneku. BUpoBHUK He Hece BignoBiganbHOCTi 3a TpaBMU,
CMPUYNHEHT HEAOTPUMAHHSM IHCTPYKLiA.

. Bupib € cnopTvBHM 06napHaHHsIM, a He irpalukoto. [liTv Ta TBApUHU He NOBWHHI MaTV AOCTYNY A0 06nagHaHHS i 30HW TPEHYBaHb.
. ObnapHaHHA Npu3HadyeHe NULLE ANS CUNOBMX TPEHyBaHb yAoMa. He BUKOPUCTOBYITE 140T0 ANS iHLLKX Lineit (Hanpuknag, sk ApabuHy,

NONMLIIO Y CUGIHHS).

. TMig yac MoHTaxXy nepekoHaiTecs, Lo BCi AeTani NpaBubHO 3ibpaHi Ta HafdiltHo 3aTArHyTI. [eped KOXHUM BUKOPUCTaHHSM NepeBipsiTe

cTabinbHicTb kpinneHs i nigTaraiTe ocnabnexi rBMHTY. He BUKOPUCTOBYIATE 0BnaaHaHHs, SKLLO AeTani NOLWKOMKeHi, ocnabneHi abo kopofoBaHi.
Y pasi CymMHiBiB 3BEPHITLCS A0 NPOAaBLIA abo aBTOPM3OBAHOTO CepBaiCy.

. ObnagHaHHs NoBMHHO GYTI HagiliHO 3akpinneHe [o cTabinbHOi Hecyyoi cTiHM (6€TOH, NOBHOTINA Lerna, cumikaTHi 6oku) 3a AONOMOro

BignosigHWX Alo6enis i aHkepis, WO BiANOBIAAOTb TUMY OCHOBM. MOHTaX Ha rincokapToH, nerki neperopofku abo HeHecyui NoBepXHi
3abopoHeHuit. He BukopucToByiiTe 06MaiHaHHs, SKLLO KpinneHHst ocnabneHi abo noLKOmKeHi.

. He HepeBVILLLyI;ITe MakcumarnbHe HaBaHTaxeHHs:: 100 kr macy Tina KOopucTyBaua. I'IepeaaHTa)KeHHﬂ MOX€e NPU3BeCT! A0 NOLUKOLKEHHS

obnapHaHHs abo TpaBmu.

. Tia Yac TpeHyBaHHS NepekoHaiTecs, Lo HaBKkoNo 0bnagHaHHs € AOCTATHBO BiflbHOTO NPOCTOPY.

. BukoHyiTe BnpaBu KOHTPONEOBaHO, 6e3 piskux PyXiB Ui po3roiiayBaHb, W06 YHUKHYTU BTPATH piBHOBArH.

. BukopucToByiiTe CNOpTMBHE B3YTTS 3 MPOTUKOB3HOK MiOLLBOIO Ta 3py4HUNA, HaxaHo obnaratounii oasr, Skuit He 0BMeXxye pyxu.
10.
. Aing nigBuLyeHHs 6e3neku Ta 3aXMCTY MiANOrM B 30Hi TPEHyBaHHSt MOXHA BUKOPUCTOBYBATU 3aXUCHNIA KUTTUMOK.
12.

[Mepep TpeHyBaHHsIM BUKOHaTE BiAMOBIAHY PO3MUHKY, LWOB NiAroTyBaT M'A3K Ta Cyrnobu 4O HaBaHTaXEHHS.

Ocobu 3 npobnemamm 3i 300poB’saM (Hanpuknag, 6inb y cnuHi, cyrnobax, NiaBULLEHWIA TUCK, apuTMii, 3anamopoyeHHs, fiabeT, XpoHiyHi
3aXBOptoBaHHS) abo Ti, XTO MpuitMae Nikw, LLIO BNANBAKTb HA TUCK, CEPLIEBMI PUTM, KOOPANHALLiKO 4K PIBEHb LIYKPY, NOBUHHI MPOKOHCYNLTYBATUCS
3 nikapem nepep TpeHyBaHHAM.

. AAKWO N Yac BUKOHaHHS BNpaB BY Big4yBaeTe binb, HeperynspHe cepLebuTTs, 3aauLLKy, 3anaMOPOYEHHS M HYAOTY — HEraitHo MPUMKHITL

TpeHyBaHHs. Nepen BiGHOBNEHHSM 3aHsiTb 060B'A3KOBO 3BEPHITLCA A0 NiKaps.

. ObnapHaHHs NprsHaYeHe NLLe AN BUKOPUCTaHHS B MPUMILLEeHHI. Po3MiLLyiTe iOro B CyxoMy, 3aTiHeHOMY MicLi, noAani Big BONOr, NpsiMux

COHSIYHIX MPOMEHIB, [Kepen Tenna Yy BiAKpUTOro BOTHIO, o6 3anobirTi koposii Yn NOLLKOAKEHHI0 MaTepianis.

. He posawmiLuyitte rocTpi npemeTy nopyu is obnagHaHHaM. Lie Moxe CnpuiMHUTY NOLIKOMKEHHS KOHCTPYKLl Ta TpaBMM KOpUCTYBaYa.

. PerynsipHo ounLyaiiTe noBepXHI0 BONOTOH raHYipKO, NiCIS 4Oro peTenbHO BUCYLLYITE.

. He BHOCiTb camocTiitHix 3miH. BukopucToByiiTe nuLe opurianbHi fetani.

. Lle obnagHanHs Bignosifae cranaapty EN ISO 20957-1:2024, knac H (nomaluHe BUKOpUCTaHHs!). BOHO NpuaHayeHe BUKMIOYHO Ans JOMALUHBOr0

BMKOPWCTAHHS Ta He MiAX0AUTb ANs TepaneBTU4HIX Y KOMEPLiAHNX Linei.



ROZI'.OZEN'Y POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW / VISTA EXPLOSIONADA / VA
SCHEMA DEMONTE / VISTA ESPLOSA / EXPLOSIEAANZICHT / WIDOK ROZSTRZELONY / '.-"
ROZLOZENY POHLAD / PO3KIIABEHWUWA CTAH




Seznam dilui / Stiickliste / Parts list / Lista de piezas / Liste de piéces / Elenco

delle parti / Onderdelenlijst / Lista czesci / Zoznam dielov / Cnucok getanen

C./Nr./ No. ks. / Stk. / pcs. |
IN°/N°®/N./ Nazev / Bezeichnung / Name / Nombre / Nom / Nome / Naam / Nazwa / Nazov / Hasea ud./pes/pz./st./
Nr./Nr/C./Ne szt. [ ks.  wr.
1 Ram / Rahmen / Frame / Marco / Cadre / Telaio / Frame / Rama gtéwna / Rém / Pama 2
2 Drzak / Halter / Handle / Soporte / Support / Supporto / Houder / Uchwyt / Drziak / Tpumau 2

Horni pricka / Obere Querstrebe / Upper crossbar / Barra superior / Traverse supérieure /
3 Traverso superiore / Bovenste dwarsbalk / Gérna poprzeczka / Horna priecka / 1
BepxHsi nepeknaanHa

Dolni pficka / Untere Querstrebe / Lower crossbar / Barra inferior / Traverse inférieure /
4 Traverso inferiore / Onderste dwarsbalk / Dolna poprzeczka / Dolnd priecka / 1
HwxHs nepeknagmnHa

Opéradlo / Riickenlehne / Backrest / Respaldo / Dossier / Schienale / Rugleuning /

5 Oparcie / Operadio / CnHka !

6 Podrucka / Armlehne / Armrest / Reposabrazos / Accoudoir / Bracciolo / Armsteun / 9
Podtokietnik / Opierka na ruky / MignokitHuk

7 Ruéni 8roub / Sterngriffschraube / Knob / Tornillo de mano / Vis de serrage / 2

Manopola di serraggio / Handknop / Pokretto / Ru¢na skrutka / I'BuHT 3 pyukoto

Pénova rukojet / Schaumstoffgriff / Foam grip / Empufiadura de espuma /
8 Poignée en mousse / Impugnatura in schiuma / Schuimrubberen handgreep / 4
Rekojes¢ piankowa / Penova rukovat / MiHHa pyyka

Sroub M8x55 / Schraube M8x55 / Bolt M8x55 / Tomnillo M8x55 / Boulon M8x55 /

9 Vite M8x55 / Bout M8x55 / Sruba M8x55 / Skrutka M8x55 / FeuHT M8x55 12

10 Sroub M8x20 / Schraube M8x20 / Bolt M8x20 / Tomnillo M8x20 / Boulon M8x20 / 9
Vite M8x20 / Bout M8x20 / Sruba M8x20 / Skrutka M8x20 / leuHT M8x20

1 Podlozka M8 / Unterlegscheibe M8 / Washer M8 / Arandela M8 / Rondelle M8 / 2

Rondella M8 / Ring M8 / Podktadka M8 / Podlozka M8 / LLlait6a M8

Matice M8 / Mutter M8 / Nut M8 / Tuerca M8 / Ecrou M8 / Dado M8 / Moer M8 /
Nakretka M8 / Matica M8 / [aiika M8




Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation / Montaggio /
Montage / Montaz / Montaz / YctaHoBka




Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation / Montaggio / %
Montage / Montaz / Montaz / YctaHoBka

CZ Nastaveni tichytl
Pro nastaveni délky Uchytd (2) vySroubuijte rucni $roub (7), nastavte pozadovanou délku Uchytl a poté zasroubujte ruéni $roub do pfislusného
otvoru v hlavnim ramu.

DE Einstellung der Griffe
Um die Lange der Griffe (2) anzupassen, drehen Sie den Sterngriffschraube (7) heraus, stellen Sie die gewinschte Lange ein und schrauben Sie
den Griff anschlieBend in die entsprechende Offnung des Hauptrahmens.

EN Handle adjustment
To adjust the length of the handles (2), unscrew the knob (7), set the desired length, and then screw the knob into the appropriate hole in the main frame.

ES Ajuste de las empufaduras
Para ajustar la longitud de las empufiaduras (2), desenrosque la perilla (7), coloque la longitud deseada y, a continuacion, enrosque la perilla en
el orificio correspondiente del marco principal.

FR Réglage des poignées
Pour ajuster la longueur des poignées (2), dévissez le bouton de serrage (7), réglez la longueur souhaitée, puis vissez le bouton dans 'ouverture
correspondante du cadre principal.

IT  Regolazione delle impugnature
Per regolare la lunghezza delle impugnature (2), svitare la manopola di serraggio (7), impostare la lunghezza desiderata e quindi avvitare la
manopola nel foro corrispondente del telaio principale.

NL Verstelling van de handgrepen
Om de lengte van de handgrepen (2) aan te passen, draai de handknop (7) los, stel de gewenste lengte in en draai vervolgens de knop in de
juiste opening van het hoofdfame.

PL Regulacja uchwytéw

Aby dopasowac dtugos¢ uchwytow (2), wykre¢ pokretio (7), ustaw wybrang diugos¢ uchwytéw, a nastepnie wkre¢ pokretto w odpowiedni otwor
W ramie gtéwnej.

SK Nastavenie uchytov

Na prispdsobenie dizky tchytov (2) odskrutkujte ruént skrutku (7), nastavte pozadovani dizku a nasledne skrutku zaskrutkujte do prislusného
otvoru v hlavnom rame.

UA PerynioBaHHs pyyok
LLlo6 BimperynioBaTh JOBXMHY PY4OK (2), BIAKPYTITb FBUHT 3 Py4Koto (7), BCTAHOBITb MOTPIGHY AOBXWHY, @ MOTIM BKPYTITb IBUHT Y BiANOBIAHWIA
OTBIP Yy FONOBHIiA pami.



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation / Montaggio / %

Montage / Montaz / Montaz / YctaHoBka

CZ Prilepeni nalepky*
1. Pre spravnu aplikaciu ocistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. PouZite na to jemny €istiaci prostriedok, vodu alebo Specialny
odmastovag. Povrch osuste Cistou suchou handrickou.
2. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky zarovnajte nélepku a odstrarte
vSetky vzduchové bubliny.
3. Na trvalé odstranenie nalepky pouzite Specialny odstrariova¢ nalepiek.

DE Anbringung des Aufklebers*

1. Fiir eine korrekte Anbringung muss die Oberflache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt werden. Verwenden Sie dazu ein
mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel. Trocknen Sie die Oberflache mit einem sauberen, trockenen Tuch ab.

. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache. Verwenden Sie einen Rakel,
um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

N

w

EN Applying a sticker*
1. For proper application, clean surface where sticker should be placed. Use soft detergent, water, or special degreasing agent. Dry the surface
with clean, dry cloth.
2. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use squeegee to align the sticker and to remove any air bubbles. .
3. To remove the sticker, use a special sticker agent remover.

ES Aplicar una pegatina*

1. Para una aplicacion adecuada, limpie la superficie donde se debe colocar la pegatina. Utilice un detergente suave, agua o un agente
desengrasante especial. Seque la superficie con un pafio limpio y seco.

2. Retire la capa protectora de la pegatina. Coloque la pegatina sobre la superficie preparada. Use una espatula para alinear la pegatina
y eliminar cualquier burbuja de aire.

3. Para quitar la pegatina, utilice un producto especial para eliminar adhesivos.

FR Application d’autocollant*

1. Pour une application correcte, nettoyez la surface ou I'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un détergent doux, de I'eau ou un
dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.
2. Retirez la couche protectrice de I'autocollant. Placez I'autocollant sur la surface préalablement préparée. Utilisez la raclette pour aligner
I'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.
. Pour retirer définitivement I'autocollant, utilisez un dissolvant d'autocollant spécial.

w

IT Applicazione dell’etichetta*

. Per una corretta applicazione, pulire accuratamente la superficie su cui applicare I'etichetta. Utilizzare un detergente delicato, acqua oppure
uno sgrassatore specifico. Asciugare la superficie con un panno pulito e asciutto.

. Rimuovere lo strato protettivo dall'etichetta. Posizionare I'etichetta sulla superficie preparata. Utilizzare una spatola per allineare I'etichetta
e rimuovere eventuali bolle d'aria..

. Per rimuovere I'etichetta, utilizzare un prodotto specifico per la rimozione degli adesivi.

N

w



Montaz / Montage / Assembly / Montaje / Installation / Montaggio / %

Montage / Montaz / Montaz / YctaHoBka

NL Aanbrengen van de sticker*

1. Reinig het opperviak waar de sticker moet worden aangebracht grondig. Gebruik een mild reinigingsmiddel, water of een speciale ontvetter.
Droog het opperviak met een schone, droge doek.

2. Verwijder de beschermlaag van de sticker. Plaats de sticker op het voorbereide opperviak. Gebruik een rakel om de sticker recht te strijken
en luchtbellen te verwijderen.

3. Gebruik een speciale stickerverwijderaar om de sticker te verwijderen.

PL Aplikacja naklejki*
1. W celu prawidtowej aplikacji, wyczy$¢ powierzchnie, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego tagodnego detergentu, wody lub
specjalnego $rodka do odttuszczania. Osusz powierzchnie czysta, suchg szmatka,
2. Usun z naklejki warstwe ochronng. Umie$¢ naklejke na przygotowanej wcze$niej powierzchni. Uzyj rakli do wyréwnania naklejki i usuniecia
ewentualnych pecherzykow powietrza.
3. Aby trwale usunag¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

SK Prilepenie nalepky*
1. Pre spravnu aplikéaciu o€istite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. Pouzite na to jemny Cistiaci prostriedok, vodu alebo $pecialny
odmastovag. Povrch osuste ¢istou suchou handrickou.
2. Odstrante ochrann( vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky zarovnajte nalepku a odstrarte
vetky vzduchové bubliny
3. Na trvalé odstranenie nalepky pouZite Specialny odstrariova¢ nalepiek.

UA IHCTpyKUif HakneroBaHHA Haninku*

1. [Ins npaBMnbHOIO HAaHECEHHS OYMCTITb NOBEPXHIO, e Byae poamilieHa Haknelika. [INsi Liboro BUKOPUCTOBYNTE M'sIKMiA MUouMiA 3aci6, Boay
abo cnewjanbHui 3HeXNpoBaYy. BUTPITb NOBEPXHIO YMCTOK CyXOI0 TKAHMHOK.

2. 3HIMITb 3axvCHWI LWap 3 Haknelku. PO3MICTiTb Haknenky Ha nonepeaHbO MiAroTOBNEHY MOBEPXHIO. 3a [OMOMOroK pakensi BUPIBHSIATE
HaKmnewky Ta BuaaniT Oynbbalukyu nosiTps.

3. Wo6 BganuTu Hakneiiky HasaBxau, CKopucTanTecs cnelianbHiuM 3acob0M Ans 3HATTS HaKNenok.

*tyka sa produktov s nalepkami v stiprave

*gilt fir Produkte mit Aufklebern im Set

*applies to products with stickers in the set

*se aplica a productos que incluyen pegatinas en el conjunto
*concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble
*si applica ai prodotti che includono etichette nel set

*van toepassing op producten met stickers in de set

*dotyczy produktow z naklejkami w zestawie

*tyka sa produktov s nalepkami v siiprave

* CTOCYETbCA NPOAYKTIB 3 HaKMenkami y KOMNAEKTi



CZ Zaruka

Zaruéni podminky

1. Zakaznik méa nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
+ prostfednictvim krokt na webové strance: https://hop-sport.cz/servis/
* pisemné na adresu:
Hegen Cesko s.r.0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailem: info@hop-sport.cz
2. Reklamace véetné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdgji do tficeti (30) dnd ode dne uplatnéni
reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na deli Ihaté. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahrani¢i nebo dovézt
nahradni dily ze zahranici, oprava mize trvat déle.
. PouZile se pravo zemé, do které bylo zbozi dodano, véetné zaruénich ustanoveni. Neplati Umluva OSN o smlouvach o mezinarodni koupi zbozi.
4. Zaruka se nevztahuje na poskozeni zplisobena nespravnym pouzivanim.

w

CZ Ochrana zivotniho prostredi

[ ]
.‘ Tento vyrobek je dodavan v obalu, aby byl chranén pfed moznym poskozenim béhem prepravy. Obaly jsou vyrobené ze
ﬁ " surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.

LZ%) Navod k pouziti byl vytistén na recyklovatelném papife. TFidte ho v souladu s platnymi pravidly.
PAP



DE Gewabhrleistung

Gewahrleistungshedingungen

1. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um lhre Reklamation zu melden:
+ via Reklamationsformular auf der Internetseite
+ schriftlich an folgende Adresse:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg
Deutschland
+ via E-Mail

Reklamationsformular E-mail

DE www.hop-sport.de/reklamation/ service@hop-sport.de

AT www.hop-sport.at/reklamation/ service@hop-sport.com

2. Méangel, die innerhalb der Gewahrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen ab dem Zustelldatum des
mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft
werden missen, kann die Reparatur langer dauern.

3. Es gilt das Recht des Landes, einschlielich der Gewahrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.

4. Die Gewahrleistung gilt nicht fiir Schaden, die durch eine unsachgeméafe Benutzung entstanden sind.

.‘ Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor méglichen Transportschaden zu schiitzen. Die Verpackung ist
unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen Sie diese nach den geltenden Vorschriften der 6rtlichen
% " Abfallentsorgung.

22 Die Bedienungsanleitung wurde auf recycelbarem Papier gedruckt. Bitte entsorgen Sie sie gemaR den geltenden Vorschriften
L A zur Miilltrennung.
PAP



EN Warranty

Warranty conditions

1. Customer has the following options for submitting a complaint:
+ by filling the form on website: https://hop-sport.uk/complaints/
+ in writing to the correspondence address:
Hegen UK Ltd
Ealing Cross 1st Floor
85 Uxbridge Road
London
United Kingdom
W5 5TH
* by an email: support@hop-sport.com
2. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from the date of delivery of device. If it is
necessary to send product for repair abroad or to import spare parts from abroad, the repair period may be extended.
. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does not apply.
4. The warranty does not cover damage caused by improper use.

w

EN Environmental protection

@
& W Thisitem has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging can be recycled. Discard these
ﬁ " materials according to their type.

LZ%) The user manual is printed on recyclable paper. Please sort it according to local recycling guidelines.
PAP



ES Garantia

Condiciones de la garantia

1

w

. El cliente dispone de las siguientes opciones para presentar una reclamacion:
+ mediante el formulario de reclamacion disponible en el sitio web: https://hop-sport.es/reclamacion/
+ por escrito a la siguiente direccion:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ por correo electronico: servicio@hop-sport.es
. Los defectos que se presenten durante el periodo de garantia seran normalmente reparados sin coste adicional en un plazo de 14 dias
laborables a partir de la fecha de recepcion del producto defectuoso. En caso de que sea necesario enviar el dispositivo al extranjero para
su reparacion o importar piezas de repuesto, el proceso de reparacion puede tardar mas.
. Se aplicara la legislacion del pais al que se haya entregado el producto, incluidas las disposiciones relativas a la garantia. La Convencion
de Viena (CISG) no sera aplicable.
. La garantia no cubre los dafios causados por un uso inadecuado.

ES Proteccion del medio ambiente

Este articulo ha sido embalado para protegerlo de posibles dafios durante el envio. El embalaje es reciclable. Deseche estos

ﬁ " materiales segln su tipo.

LZ%) El manual de instrucciones esta impreso en papel reciclable. Separalo seglin las normas de reciclaje locales.
PAP

20



F

R Garantie

Conditions de garantie

1.

4

>

Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
+ via le formulaire de réclamation sur le site web : https://hop-sport.frireclamation/
* par écrit a I'adresse suivante:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hambourg
Allemagne
* par e-mail : service@hop-sport.com

. Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un délai de 14 jours ouvrables a compter

de la date de livraison du produit défectueux. Si I'envoi de I'appareil pour réparation a I'étranger ou 'importation de pieces de rechange de
I'étranger est nécessaire, la réparation peut prendre plus de temps.

La loi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie. La Convention des Nations unies
sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.

La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

FR Protection de I’environnement

@
« 2 cCe produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport. L'emballage est une matiere
premiére non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux selon leur type.

LZ%) Le manuel d'utilisation est imprimé sur du papier recyclable. Veuillez le trier conformément aux consignes locales de tri.
PAP

21



IT Garanzia

Condizioni di garanzia

. li cliente ha le seguenti possibilita per presentare un reclamo:
+ tramite il modulo di reclamo disponibile sul sito web: https://hop-sport.itireclamo-di-garanzia/
+ per iscritto al seguente indirizzo:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ via e-mail: assistenza@hop-sport.it
2. | difetti riscontrati durante il periodo di garanzia verranno generalmente eliminati gratuitamente entro 14 giorni lavorativi dalla data di ricezione
del prodotto difettoso. Se & necessario inviare il dispositivo all'estero per la riparazione o importare pezzi di ricambio, il tempo di riparazione
potrebbe essere pili lungo.
. Si applica la legge del paese in cui € stata consegnata la merce, incluse le disposizioni relative alla garanzia. La Convenzione CISG non &
applicabile.
4. La garanzia non copre i danni causati da un uso improprio.

w

IT Protezione ambientale

& B Questo articolo ¢ stato imballato per proteggerlo da eventuali danni durante il trasporto. L'imballaggio € riciclabile. Smaltire
ﬁ " questi materiali in base alla loro tipologia.

/\ Carta
CZ%) RACCOLTA CARTA

PAP Verifica le disposizioni del tuo Comune

22



NL Garantie

Garantievoorwaarden

1. U heeft de volgende mogelijkheden om een klacht in te dienen:
+ via het klachtenformulier op de website: https://hop-sport.ni/klacht/
+ schriftelijk naar het volgende adres:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg
Duitsland
* per e-mail: service@hop-sport.com
2. Gebreken die zich tijdens de garantieperiode voordoen, worden in de regel binnen 14 werkdagen na de leveringsdatum van het defecte
product kosteloos verholpen. Als het apparaat voor reparatie naar het buitenland moet worden verzonden of als er reserveonderdelen uit het
buitenland moeten worden geimporteerd, kan de reparatie langer duren.
. Het recht van het land waarin de goederen zijn geleverd is van toepassing, inclusief de betreffende garantieregels. Het Weens Koopverdrag
is niet van toepassing.
4. De garantie dekt geen schade die is veroorzaakt door onjuist of onoordeelkundig gebruik.

w

NL Milieubescherming

@
o 2 Dt product is verpakt om het tijdens het transport tegen mogelijke schade te beschermen. De verpakking is recyclebaar. Gooi
" deze materialen weg volgens hun type.

LZ%) De handleiding is gedrukt op recyclebaar papier. Sorteer het volgens de geldende afvalscheidingsrichtlijnen.
PAP

23



PL Gwarancja

Warunki gwaranciji

1

w

. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamacji:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://lwww.hop-sport.pl/serwis/
* pisemnie na adres korespondencyjny:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polska
* poczta elektroniczna; serwis@hop-sport.com
. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciggu 14 dni roboczych od daty dostarczenia wadliwego
produktu. W przypadku konieczno$ci wystania produktu do naprawy za granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa
moze potrwac diuzej.
. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji. Konwencja CISG nie ma zastosowania.
. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL Ochrona srodowiska

a‘ Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas transportu. Opakowania sg
ﬁ " surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te materiaty wedtug ich rodzaju.

LZ%) Instrukcja obstugi zostata wydrukowana na papierze nadajacym sie do recyklingu. Segreguj ja zgodnie z zasadami.
PAP

24



SK Zaruka

Zaruéné podmienky

1. Zakaznik ma nasledujlice moznosti uplatnenia reklamécie:
+ prostrednictvom krokov na webovej stranke: https:/fhop-sport.sk/servis/
+ pisemné na adresu
Hegen Cesko s. . 0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailom: info@hop-sport.sk
2. Reklamécia vratane odstranenia vady musi byt vybavena a kupujlci o tom musi byt informovany najneskér do tridsiatich (30) dni odo diia
uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na dlh3ej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia
alebo doviezt nahradné diely zo zahranicia, oprava méze trvat dihSie.
3. Poutzije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaruénych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN o zmluvach o medzinarodnej kupe tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

SK Ochrana zivotného prostredia

[ ]
.‘ Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy. Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré
ﬁ " je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzuite a triedte podra ich typu.

LZ%) Navod na pouzitie bol vytlaceny na recyklovatelnom papieri. Triedit ho podla platnych pravidiel.
PAP

25



UA TapaHrTis

YMmoBwM rapaHTil

1. Mokynewb Mae HaCTyMHi BapiaHTV NofaHHs ckapru:
* yepe3 (HOPMY 3aNOBHEHHS peknamaLjiiiHoro hopMynspy Ha caifTi.
* MUCbMOBO Ha afipecy:
€eneKTPoHHoto nowuToto: info@hop-sport.ua
2. [lechexTin abo MOLLKOMKEHHS TOBApPY, BUSIBNEHi NPOTAroM rapaHTiitHoro nepiody, 6yayTb ycyHeHi 6e3kolToBHO NpoTsiroM 14 poBoumx AHIB
3 laTV JOCTaBKM TOBapy A0 Cepaicy. AKLIO NoTPiGHO NpuBE3TY AeTani 3-3a KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY Moxe 6yTi NPOAOBKEHWN.
3. Bci rapaHTiltHi yMOBM BUKOHYIOTLCS 3a 3aKOHOAABCTBOM KpaiHu, kyau 6yno AoCTaBneHo ToBap, BKIIOYAKOUN rapaHTiiHi nonoxeHHs. KoHeeHLjis
OOH npo foroBopy MixXHapPOAHOT KyniBni-NpoAaxy TOBapiB He 3aCTOCOBYETHCS.
4. TapaHTist He NOLLMPIOETHCS HA NOLUKOAKEHHS, LLO BUHWKNM BHACMIAOK HEHANEXHOro BUKOPUCTAHHS.

UA OxopoHa HaBKONMUIWIHLOIO CepeaoBMILa ®

[ ]
.‘ Lleit Bupi® noctaBnsieTbCs B ynakoBLi, ANS 3aXUCTy Bif MOXNMBMX MOLIKOMKEHb Mif Yac TPaHCMOPTYBaHHS. YnakoBka
ﬁ " € HeobpobneHoto CMpOBMHOK | MOXe ByTn nepepobreHa. Mo3byabTecs Lux MaTepianis BignoBigHo A0 iX Tuny.

LZ%) IHCTpyKLto HaApyKoBaHO Ha nanepi, npuaatHomy ans nepepobku. CopTyiiTe ii BIGNOBIAHO [O YMHHUX NpaBur.
PAP

26






LI HoasPoaT”

Scan me

www.hop-sport.com

Hergestellt in China

DISTRIBUTION:

IMPORTER:

Hegen Distribution Sp. z 0.0. Hegen Europe Sp. z 0.0.
Sportowa 3A Sportowa 3A
32-080 Zabierzéw 32-080 Zabierzéw

Hegen Cesko s.r.o.
Stavbaili 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov

Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg

Hegen UK Ltd
Ealing Cross, 1st Floor, 85 Uxbridge Road
London, W5 5TH



